УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «Ш КОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

19 сентября 2024 г. № 194

г. Новоуральск

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады
школьников, по о.бщеобразовательным
предметам с 23 по 28 сентября 2024 г.

На основании приказов Министерства Просвещения РФ от 27.11.2020 г. №678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 02.08.2024 г. № 1038-Д
«Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области в 2024/2025 учебном году», Управления образования
Администрации Новоуральского городского округа от 13.08.2024 г. № 363 «О подготовке
к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025
учебном году», от 04.09.2024 г. № 347 «Об организации и проведении школьного этапа
вСероссийскЬй олимпиады школьников в Новоуральском ГО в 2024-2025 учебном году», в
целях создания организационно-управленческих условий для проведения школьного этапа
ВсОШ в 2024-2025 учебном году,

приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -

школьный этап олимпиады) с использованием дистанционных информационно
коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра
обработки информации и оценки качества образования ГАОУ ДНО СО «ИРО»:

- 23 сентября 2024 г. по общеобразовательному предмету «Русский язык» (список
участников прилагается);

- 27 сентября 2024 г. по общеобразовательному предмету «Основы безопасности и
защиты Родины» (список участников прилагается).

2. Определить местом проведения МАОУ «Школа-интернат № 53»:
- 23.09.2024 г. кабинет V-107 спального корпуса и 302 учебного корпуса;
- 27.09.2024 г. кабинет V-107 спального корпуса.
3. Определить началом проведения онлайн тура - 10.00 ч. местного времени.
4. Назначить организаторами в аудитории:
- 23 сентября 2024 г. по общеобразовательному предмету «Русский язык»: кабинет

V-107 Пьянкову С.В., Захарову Е.В.; кабинет 302 Гордееву И.Г., Варлакову О.В.
- 27 сентября 2024 г. по общеобразовательному предмету «Основы безопасности и

защиты Родины» Пьянкову С.В., Олейник М.М.
Возложить на организаторов в аудитории ответственность за жизнь и здоровье

участников во время проведения щкольного этапа олимпиады, за выполнение Порядка и
соблюдение требований ВсОШ.

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

https://vsosh.irro.ru

5. Провести 28 сентября 2024 года школьный этап всероссийской олимпиады
школьников (далее — школьный этап олимпиады) по общеобразовательному предмету
«Основы безопасности и запдиты Родины» (очный этап).

6. Определить местом проведения -  кабинет 208.
7. Определить началом проведения очного тура - 10.00 ч. местного времени.
8. Утвердить состав экспертной комиссии по проведению практического тура

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по Основам безопасности и
защиты Родины:

Председатель комиссии -  Вадас Светлана Владимировна, заместитель директора по
УВР;

Члены жюри:
- Кукшинов Д.А., преподаватель-организатор ОБЗР;
- Баргамон К.В., учитель физической культуры;
- Морозова О.Ю., учитель физической культуры.
Экспертной комиссии перед началом практического тура по ОБЗР в соответствии с

инструктивно -  методическими материалами провести коллегиальное обсуждение
подходов к оцениванию.

9. Возложить ответственность на Варлакову О.В., педагога-психолога, за
проведение необходимых мероприятий, используя ресурсы школьной службы
примирения, в случае возникновения ситуации конфликта интересов в отношении
учителей и обвцественных наблюдателей из числа родителей.

10. Кочерину А.В. обеспечить:
- техническую готовность компьютерного оборудования;
- принятие своевременных мер по обеспечению надежной работы сети «Интернет».
11. Назначить обгцественными наблюдателями за проведением школьного этапа

ВсОШ:
- 23 сентября 2024 г. -  Соболева В.В., представитель обш;ественности;
- 27 сентября 2024 г. — Молчанова О.В., представитель общественности;
- 28 сентября 2024 г. -  Бублик Т.Н., представитель общественности.
12. Обш;ественным наблюдателям при осугцествлении наблюдения соблюдать

профилактические меры, препятствующие распространению респираторных
инфекционных заболеваний. Результаты наблюдений фиксировать в отчете
общественного наблюдателя.

13. Олейник М.М., школьному координатору ВсОШ, обеспечить:
- проведение инструктажа для организаторов в аудиториях и общественных

наблюдателей;
- подготовку аналитической информации по результатам школьного этапа ВсОШ и

направление ее в Управление образования и/или МБОУ ДПО «УМЦРО» в установленные
сроки.

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Титов

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

		2024-09-20T11:37:01+0500
	Титов Евгений Вячеславович